16 Tahun 2008 

yang dikeluarkan oleh Mantir/Let Perdamaian Adat, yang memuat pasal-

pasal hukum adat yang dilanggar oleh kedua pihak dan kedua pihak 

diharuskan membayar denda adat, masing-masing sebesar Rp10.000.000,00 

(sepuluh juta rupiah) atau Rp11.000.000,00 (sebelas juta rupiah). Akan tetapi, 

diluar hasil penyelesaian adat, kedua pihak baik korban maupun terdakwa, 

telah melakukan kesepakatan, yaitu terdakwa menanggung seluruh denda 

adat dan menikahi korban dengan mengikuti kenyakinan korban melalui 

surat pernyataan bersedia masuk Agama Islam serta pihak korban tidak akan

[...]

https://lemhannas.go.id/berita/berita-utama/1598-beri-ceramah-di-lemhannas-ri-wamenkumham-ri-restorative-justice-tidak-menghentikan-perkara/id

Perdamaian Adat) disebutkan para pihak saling memaafkan dan pihak 

pertama yaitu keluarga Terdakwa memberikan tali asih sebesar 

Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) dan membantu menyelesaikan 

pasang keramik pada makam korban dan akan melaksanakan ritual tamping 

tawar dan pesta adat (manantilang sial kawe). Penyerahan uang tali asih 

sebesar Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) akan dilaksanakan 

pada saat pelaksanaan tampung tawar di Kademangan Jekan Raya Kota 

Palangkaraya pada hari senin tanggal 11 November 2024 sesuai kesepakatan 

para pihak dan apabila putusan tersebut tidak dilaksanakan oleh salah satu 

pihak, maka adat akan membuat putusan kembali dimana pihak yang